
Dodatek č. 1

č. zhotovitele: 1445
č. objednatele: CES 2020/0549

Smluvní strany:
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426 511 /0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

dále jen „objednatel“

a

2. Zhotovitel: STYLBAU, s.r.o.
Sídlo: Pardubická 118/79, Plačíce, 500 04 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Pavlem Pohlem, jednatelem společnosti
IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481
Spisová značka: C 17538 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

ze dne 2. 8. 2001
Bankovní spojení:

dále jen „zhotovitel nebo dodavatel“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne
13. 3. 2020 (dále jen „Smlouva") na akci „Resslova - spisovna":

I.

Odůvodnění dodatku
1. Před zahájením stavebních prací nastaly nepředvídatelné okolnosti v příčinné souvislosti

s nouzovým stavem vyhlášeným usnesením vlády ze dne 12. března 2020 č. 194, o vyhlášení
nouzového stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním
výskytu nového koronaviru na území České republiky, a to od 14.00 hodin dne 12. března 2020 a
navazujícími usneseními vlády o jeho opakovaném prodlužování.

V důsledku toho byla na úseku stavební prevence HZS Královéhradeckého kraje přijata opatření,
jež mají přispět k minimalizování styku příslušníků hasičského sboru s veřejností. Z toho důvodu
je v současné době omezen výkon stavebně požárního dozoru při závěrečných kontrolních
prohlídkách staveb před kolaudací s tím, že návrat agendy do běžného režimu se dle posledního



sdělení náměstka úseku prevence a civilní nouzové připravenosti očekává
od měsíce května 2020.

2. Realizace stavebních prací dle Smlouvy začíná vystěhováním a následnou demolicí objektu bez
č. p. v k. ú. Hradec Králové, umístěného na pozemcích st. 511/12 a 511/15, který je v současné
době využíván jako výstrojní sklad Městské policie Hradec Králové. Tento objekt měl být před
demolicí vystěhován do jiného objektu umístěného na sousedním pozemku st. p. č. 511/17, k. ú.
Hradec Králové, jehož stavba měla být dokončena a předána dle uzavřené smlouvy o dílo
25.03.2020, které bylo dodatkem č. 1 prodlouženo do dne 24.04.2020, avšak ani tento termín
nebude splněn. Vzhledem k tomu, že tento objekt není dosud zkolaudován nelze stavební práce
na díle dle Smlouvy zahájit.

3. Vydání kolaudačního souhlasu k užívání objektu umístěného na st. p. č. 511/17, k. ú. Hradec
Králové, resp. uvolnění objektu závisí mj. právě na prohlídce a vydání závazného stanoviska HZS
Královéhradeckého kraje. Lze předpokládat, že osobní dohlídka objektu umístěného na st. p. č.
511/17, k. ú. Hradec Králové, vydání závazného stanoviska HZS Královéhradeckého kraje a
následná kolaudace proběhne až v průběhu měsíce května 2020, kdy dojde k uvolnění některých
opatření vydaných v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu. Z toho vyplývá, že stavební práce
na díle dle Smlouvy, jejichž zahájení je závislé na kolaudaci objektu umístěného na sousedním
pozemku st. p. č. 511/17, k. ú. Hradec Králové mohou začít až poté.

4. Z důvodů výše uvedených se smluvní strany dohodly na posunutí termínů realizace díla, ke
kterému došlo v důsledku omezení činnosti některých správních orgánů v souvislosti
s vyhlášeným nouzovým stavem. Tento dodatek č. 1 je tak uzavírán v souladu s ustanovením §
222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“), a to
v souladu s doporučením Ministerstva pro místní rozvoj ČR, týkajícím se možnosti prodloužit dobu
realizace díla ve stavu nouze, neboť potřeba změny vznikla v důsledku stavu nouze, který
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, přičemž celková povaha veřejné zakázky
ani její hodnota se tímto dodatkem nemění. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu
s ustanovením § 222 odst. 8 ZZVZ bude odesláno oznámení o změně způsobem dle § 212 ZZVZ.

II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany tímto dohodly na zrušení odstavce 1, článku IV. smlouvy „Doba a místo plnění", a
přijetí jeho nového znění takto:
„1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v následujících termínech:
a) Termín zahájení provádění díla (termín předání staveniště): na základě písemné výzvy

objednatele, přičemž objednatel tuto výzvu učiní bezodkladně po kolaudaci objektu
umístěného na st. p. č. 511/17, k. ú. Hradec Králové,

b) Dílčí termín provedení hrubé stavby včetně oken, světlíků, vchodových dveří a včetně
podkladního betonu: do 92 dnů odpředání staveniště;

c) Termín dokončení díla: do 191 dnů odpředání staveniště;
d) Provádění záručního servisu: průběžně v záruční době dle výrobcem

předepsaných servisních úkonů."

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 5. 5. 2020 usnesením
č. RM/2020/529.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona

2



o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel
souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51,50003 Hradec Králové, CZ
IČ: 00268810
DS: bebb2in

a
STYLBAU, s.r.o.
Pardubická 118/79, Plačíce, 500 04 Hradec Králové
IČ: 25957481
DS: dxf4978

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Resslova - spisovna -
demolice a přestavba objektu - změna termínu díla
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
tři a zhotovitel jeden výtisk.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 6. 5. 2020 V Hradci Králové dne ^ ^ ^

za zhotovitele za objednatele
Ing. Pavel Pohl prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

jednatel společnosti

3


